[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 930
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
 O campo de futebol localizado na rua Pedro Delmanto Sobrinho esquina com a José Kléfens, no Jardim Cristina é um dos poucos equipamentos disponíveis na região, e sua melhoria representa um investimento direto na qualidade de vida dos moradores, especialmente crianças, jovens e idosos que utilizam o espaço diariamente.
Embora já tenha sido protocolado requerimento anterior sobre o tema e a Secretaria responsável tenha informado que incluiria a solicitação nos estudos orçamentários, até o presente momento nenhuma melhoria foi efetivamente realizada.
Sendo assim, REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e depois de cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Secretário de Zeladoria e Serviços MÁRCIO ROBERTO DOS SANTOS e à Secretária de Esportes e Promoção da Qualidade de Vida CLARITA CRISTINA BALESTRIN, solicitando a implantação de iluminação no campo de futebol localizado na rua Pedro Delmanto Sobrinho esquina com a José Kléfens, no Jardim Cristina, bem como a construção de uma academia ao ar livre e de um campinho de areia ao lado do referido local. A iluminação permitirá o uso noturno do campo, ampliando sua funcionalidade, enquanto a academia ao ar livre e o campinho de areia atenderão diferentes faixas etárias e interesses esportivos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2025.

Vereador Autor CULA
MDB
ACVA/apzmr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br